# <明治記念大磯邸園に関する検討体制>

#### 明治記念大磯邸園に関する基本計画検討委員会

## ■令和元年度~



## 明治記念大磯邸園有識者委員会

「明治記念大磯邸園基本計画(平成31年4月)」を踏まえ、本邸園の計画等についてご意見いただく(年数回開催予定)

【令和元年度】10月、12月、3月に開催 主な議題:邸宅保存活用計画(案)について、2020からの公開について 等

【令和2年度】12月、3月に開催 主な議題:邸園の管理運営について、庭園、展示の設計(案)について 等

【令和3年度】7月、9月に開催 主な議題:園内動線について、旧滄浪閣エリアの設計(案)について 等

【令和4年度】7月に開催 主な議題:有識者委員会とりまとめ報告書(案)について 等

意見

報告

#### 明治記念大磯邸園邸宅保存活用計画検討委員会

4 邸宅の実測調査や耐震診断等を踏まえて作成する保存活用計画(案)についてご意見いただく(年数回開催予定)

【令和元年度】8月、10月、11月、1月、3月に開催 主な議題:保存活用計画(案)中間とりまとめについて 等

【令和2年度】12月、3月に開催 主な議題:保存活用計画(案)、邸宅・新築棟の設計について

【令和3年度】6月、8月、12月、3月に開催 主な議題:保存活用計画(案)、邸宅・新築棟の設計について 等

【令和4年度】8月、12月、3月に開催 主な議題:工事経過報告 【令和5年度】8月、10月、12月、3月に開催予定 主な議題:工事経過報告

委員 :水沼淑子(関東学院大学名誉教授)、吉田鋼市(横浜国立大学名誉教授)

行政委員:神奈川県県土整備局都市部都市整備課長、神奈川県県土整備局都市部都市公園課長、

大磯町都市建設部長、大磯町教育委員会教育部生涯学習課長兼生涯学習館長兼郷土資料館長

国土交通省関東地方整備局建政部公園調整官、

国土交通省関東地方整備局営繕部整備課長、国土交通省関東地方整備局横浜営繕事務所長